
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  21.09.2017 м, 427 

О внесении дополнений и изменений в постановление правительства 
Тульской области от 09.08.2017 № 342 

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить дополнения и изменения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 09.08.2017 № 342 
«Об утверждении Порядка учета граждан, нуждающихся в предоставлении 
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования, в том числе порядок принятия на этот учет, 
отказа в принятии на него, снятия с него», согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель Губернатора, 
Тульской области - председатель 
правительства Тульской области 

Чх 

Ю.М. Андрианов 

"667574"434107 



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области 

от 21.09.201? № 427 

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 09.08.2017 № 342 «Об утверждении Порядка учета граждан, 
нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма 

жилых помещений жилищного фонда социального использования, 
в том числе порядок принятия на этот учет, отказа в принятии на него, 

снятия с него» 

В приложении к постановлению: 
а) подпункт «а» пункта 3 дополнить абзацем 2 следующего 

содержания: 
«Перечень организаций, осуществляющих на территории поселений 

Тульской области деятельность в приоритетных отраслях экономики и 
испытывающих потребность в рабочей силе из других субъектов Российской 
Федерации и других поселений Тульской области, и порядок отнесения 
граждан к категории работников таких организаций устанавливается 
министерством экономического развития Тульской области.»; 

б) в пункте 6: 
в подпункте «б» после текста «решение об усыновлении (удочерении),» 

дополнить текстом «(при отсутствии свидетельства о рождении),»; 
абзац 12 изложить в новой редакции: 
«Документы, указанные в подпункте «в», за исключением документов, 

указанных в абзаце 9 настоящего пункта, запрашиваются органом местного 
самоуправления в организациях, в распоряжении которых находятся 
указанные документы в соответствии с действующим законодательством, 
если гражданин и проживающие совместно с ним члены его семьи не 
представили документы, содержащие указанные сведения, самостоятельно.»; 

в) в пункте 13 слово «допускается» заменить словом «осуществляется». 


